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Rekomendacja 

Fundacja Via Salutis jest aktywnym członkiem Dolnośląskiej Federacji Organizacji 

Pozarządowych, działającym na rzecz dolnośląskich seniorów.  

Realizowane działania mają duże społeczne oddziaływanie i znaczenie dla środowiska 

senioralnego, społeczności lokalnej oraz organizacji senioralnych.  Mają one charakter innowacyjny, 

włączający różne pokolenia a także nadają tematowi STAROŚCI właściwe miejsce w dyskusji publicznej. 

Niejednokrotnie pokazujemy działania Fundacji jako dobry przykład projektów innowacyjnych, 

będących odpowiedzią na aktualne potrzeby środowisk senioralnych, wykraczających w przyszłość, 

zostawiających trwałe efekty. Takim jest np. projekt DraBiNa- drama, biografia, narracja. Innowacyjna 

metoda aktywizacji osób starszych, który Fundacja realizowała w latach 2021/2022, skierowała  

do seniorów oraz edukatorów senioralnych, dostarczając nowatorskiej oferty rozwojowej dla tych 

dwóch grup, wypełniając lukę na rynku usług edukacyjnych. Jego wartością dodaną jest utworzenie 

sieci edukatorów senioralnych, obejmujących obszar całej Polski. Kolejnym przykładem jest temat 

Dobrostanu w wieku senioralnym, któremu Fundacja poświęciła kolejny duży projekt „wzMOCnieni – 

innowacyjny program osiągania dobrostanu w wieku senioralnym”. Projekt objęty został honorowym 

patronatem Marszałka Województwa Dolnośląskiego a dzięki niemu wyposażani w autorskie, 

przetestowane narzędzia osiągania dobrostanu, wyposażani są seniorzy i pracujący z nimi animatorzy, 

edukatorzy, pracownicy Klubów i Domów Seniora.  

Widzimy ogromny potencjał merytoryczny Fundacji, jakość jej pracy oraz zaangażowanie  

na rzecz dolnośląskich Seniorów, zauważamy go choćby udostępniając coraz to nowe propozycje  

na naszych kanałach komunikacyjnych.  

Warto wspomnieć także takie inicjatywy, które były finansowane ze środków, których 

operatorem była Dolnośląska Federacja Organizacji Pozarządowych. To projekty budzące 

zainteresowanie Seniorami, zmieniające ich społeczny wizerunek, oddające seniorom głos, a przecież 

o sprawczość, budzenie do działania i wyposażanie w zasoby chodzi nam, organizacjom 

pozarządowym. I Fundacja przykładem takiego aktywnego NGO jest. 

„Seniorzy i rock and roll” oraz „Seniorzy czują bluesa” to dwa projekty, które były nie lada 

wyzwaniem, dawały Seniorom ważne miejsce i pokazywały ich autentyczny wizerunek, osoby, 

zasługującej na uważność, szacunek i przestrzeń do działania, były pretekstem do dyskusji o roli 

seniorów w społeczności lokalnej, i były też przełomowe dla środowisk senioralnych. W ich efekcie jest 

powstanie dwóch grup liderskich – Seniorek liderek w Pastuchowie i seniorek liderek w klubie Dłużej 

Młodych w Wałbrzychu.   

Fundacja Via Salutis z ogromnym zaangażowaniem przygotowuje też kadry przyszłych 

edukatorów a aktualnie pracujących, wyposaża w swoje autorskie metody pracy i narzędzia.   
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Jest też organizacją nastawioną na współdziałanie, współpracę, chętnie dzielącą się swoim 

know how. Ta wciąż młoda organizacja odważnie podejmuje nowe wyzwania. „Mobilna Akademia 

Nestora im. Krystyny Lasek” jest tego świetnym przykładem. Fundacja dociera z Akademią do 

najmniejszych miejscowości, nie tylko dostarczając ofertę edukacyjną na najwyższym poziomie, ale 

integrując środowiska senioralne i aktywizując do współdziałania.  

W naszym przekonaniu to organizacja w pełni zasługująca na tytuł „Społecznika roku”. 

Rekomendujemy ją do Nagrody Marszałka Województwa Dolnośląskiego im. Krystyny Lasek.  

 

 

 


